
 
 

1 

Zarządzenie nr 47/2022 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica 

z dnia 9 listopada 2022 r. 
 

zmieniające zarządzenie nr 47/2021 Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica  
z dnia 8 listopada 2021 r. w sprawie udostępnienia dróg leśnych  

na terenie Nadleśnictwa Płytnica dla ruchu pojazdami silnikowymi,  
zaprzęgowymi i motorowerami 

(znak sprawy: SA.0210.13.2022.AB) 
 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 672 z późn.zm.), § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  
w sprawie nadania Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
oraz § 6 zarządzenia nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia  
28 maja 2021 r. w sprawie wytycznych dotyczących korzystania z dróg leśnych, a także 
ich oznakowania i udostępniania dla ruchu pojazdami silnikowymi, zaprzęgowymi  
i motorowerami (zn. ZI.771.44.2021), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 
1. Z dniem 1 listopada 2022 r. udostępniam do ruchu publicznego drogi leśne, 

których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
2. Z dniem 1 listopada 2022 r. zezwalam na postój pojazdów w miejscach, 

których wykaz stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Lokalizacja dróg leśnych oraz usytuowanie wyznaczonych miejsc 

postojowych zostało przedstawione na mapie poglądowej będącej 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 
1. Na drogach leśnych udostępnionych do ruchu publicznego mają zastosowanie 

przepisy Prawa o ruchu drogowym1 oraz oznakowania zgodnie 
z rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych2.  

2. Szczegółowe zasady korzystania z dróg leśnych udostępnionych do ruchu 
publicznego dla pojazdów silnikowych, zaprzęgowych i motorowerów oraz 
sposób ich oznakowania określa regulamin wprowadzony Zarządzeniem 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica, zamieszczony na stronie internetowej 
Nadleśnictwa, w zakładce „Informacje" oraz w BIP w zakładce „Zarządzenia  
i decyzje”. 

  

                                            
1 ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) 
2 rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 
r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2310). 



 
 

2 

 

§ 3. 
1. Drogi leśne udostępnione mogą być krótkotrwale wyłączane z ruchu publicznego. 
W okresie krótkotrwałego wyłączenia z udostępnienia drogi leśnej na oznakowaniu 
zostaną naniesione dwa krzyżujące się pasy barwy pomarańczowej lub nastąpi ich 
zasłonięcie. 
2. W przypadku konieczności krótkotrwałego wyłączenia udostępnionej drogi leśnej na 
okres dłuższy niż 7 dni, zostanie wydana decyzja informująca o terminie 
krótkotrwałego wyłączenia. 
 

§ 4. 
Projekty organizacji ruchu, sporządzone stosownie do § 1 ust. 2 pkt 2) rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem 
(Dz. U. z 2017 poz. 784), zostały zawarte w odrębnych projektach stałej organizacji 
ruchu, dla dróg udostępnionych w Nadleśnictwie Płytnica. 

 

§ 5 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 listopada 2022 r. 

 



 
 

3 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 47/2022 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica 
z dnia 9 listopada 2022 r. 

Wykaz dróg udostępnionych 

Lp. 
Nazwa drogi /  

nr dojazdu 
pożarowego 

Nr 
inwentarzowy 

Leśnictwo Opis trasy (skąd/dokąd) 
Przebieg przez 
oddziały leśne 

Długość 
drogi 
(mb) 

Czasowe 
udostępnienie 

drogi 

Rodzaj 
nawierzchni 

1. - / Nr 1 - Ostrowiec m. Ostrowiec – Jezioro Łabędzie 
190, 208, 255, 311, 

312 
1860 - 

Droga gruntowa 
miejscowo 
utwardzona 
kruszywem 

2. - Nr 8 i 11 220/206 
Wrzosy, 
Zagórze 

m. Wrzosy – m. Ptusza 
360, 359, 358, 285 

- 273, 344, 343, 
266 - 270  

7980 - 

Droga gruntowa 
miejscowo 
utwardzona 

kruszywem oraz 
kamieniem polnym 

3. - / Nr 12 i 9 220/674 

Głowaczewo, 
Wrzosy, 
Zagórze, 
Struga 

m. Czechyń – m. Płytnica 

360 - 370, 359, 
358, 422, 421, 420, 
419, 418, 417, 416, 
432, 463, 462, 461, 
460, 499, 498, 497, 
524, 523, 522, 521 

10490 - 

Droga asfaltowa  
w m. Czechyń oraz  

z tłucznia 
kamiennego 

4. - / Nr 13 220/174 
Głowaczewo 

– Bukowa 
Góra 

m. Tarnowo – m. Zabrodzie   571-574, 593 1890 - Droga asfaltowa 

5. - / Nr 16 220/177 Smolary Dojazd do Leśniczówki Smolary 4 150 - 
Droga  utwardzona 

kruszywem 

6. - / Nr 17 220/1251 
Piaski, 

Wrzosy, 
Struga 

m. Trzebieszki – Stacja PKP 
Płytnica 

31, 127, 170, 236, 
235, 292, 291, 290, 
362, 361, 360, 424, 
423, 422, 469, 468, 
507, 506, 505, 504, 
531, 530, 561, 560 

10750 - 
Droga utwardzona 

kruszywem  



 
 

4 

7. - / Nr 20 - Piaski m. Szwecja – Osada Piaski 32-39 3340 - 

Droga gruntowa 
miejscowo 
utwardzona 
kruszywem 

8. 
- / Nr 33 – 

Docelowo Nr 26 
- Głowaczewo 

m. Głowaczewo – Miejsce 
postoju pojazdów „Przesmyk” 

237-242 1980 - 

Droga gruntowa 
miejscowo 
utwardzona 
kruszywem 

9. - - 
Zagórze, 
Struga 

Dojazd m. Płytnica - 
Wybudowanie 

450-451, 402 1400 - 

Droga gruntowa 
miejscowo 
utwardzona 
kruszywem 

10. - - Struga Dojazd do Leśniczówki Struga 578 140 - Droga gruntowa 

11. - / Nr 2 - Maliny 
Dojazd do granicy 
Nadleśnictwa przy 

,,Przesmyku śmierci" 
55, 56, 63, 64, 75 2220 - Droga gruntowa 

  



 
 

5 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 47/2022 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Płytnica 
z dnia 9 listopada 2022 r. 

Wykaz miejsc w których dozwolony jest postój pojazdów 

Lp. 
Nazwa miejsca 

postojowego 
Nr 

inwentarzowy 
Leśnictwo Opis drogi i trasy (skąd/dokąd) 

Lokalizacja oddziały 
leśne 

Rodzaj nawierzchni 

1. 
Miejsce Postoju 

Pojazdów 
A11/175 Ostrowiec m. Ostrowiec – Jezioro Łabędzie 311 b 

Nawierzchnia 
nieutwardzona 

2. 
Miejsca Postoju 

Pojazdów 
A11/252, 
A11/179 

Zagórze m. Wrzosy – m. Ptusza 278 c, 343 l 
Nawierzchnia 
nieutwardzona 

3. 
Miejsca Postoju 

Pojazdów 

A11/167, 
A11/3197, 
A11/194, 
A50/3504 

Wrzosy, 
Struga 

m. Czechyń – m. Płytnica 
428 a, 360 a, 419 d, 

498 d 
Nawierzchnia 
utwardzona  

4. 
Miejsce Postoju 

Pojazdów 
A11/176 Głowaczewo m. Tarnowo – m. Zabrodzie 592 i 

Nawierzchnia  
utwardzona 

5. 
Miejsca Postoju 

Pojazdów 

A11/178 
A11/183, 
A11/182, 
A11/3197, 
A11/219 

Piaski, 
Wrzosy, 
Struga 

m. Trzebieszki – Stacja PKP 
Płytnica 

127 a, 235 i, 290 c, 
360 a, 505 c,   

Nawierzchnia  
utwardzona 

6. 
Miejsce Postoju 

Pojazdów 
A11/253 Piaski m. Szwecja – Osada Piaski 35 a 

Nawierzchnia 
nieutwardzona 

7. 
Miejsca Postoju 

Pojazdów 
A11/195, 
A11/168  

Głowaczewo 
m. Głowaczewo – Miejsce postoju 

pojazdów „Przesmyk” 
239 i, 238 g  

Nawierzchnia 
nieutwardzona 

8. 
Miejsca Postoju 

Pojazdów 
A11/166 Głowaczewo 

Miejsce postoju pojazdów w m. 
Czechyń 

371 c 
Nawierzchnia 
nieutwardzona 

 


